
MUNICIPIO DE SALTINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.844/0001-56CNPJ: (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho

Telefone:
Rua Alvaro Costa, 545 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

69/2022

15/06/2022

EXECUÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL PARA CONSTRUÇÃO DE 15 CASAS DE
MORADIA POPULAR, LOCALIZADAS NA RUA MARIA GROTTO NICOLLI, MUNICÍPIO
DE SALTINHO - SC, SENDO 13 DELAS COM 45,625 M² E 02 COM 47,15 M²,
CONFORME PROJETO MEMORIA E ORÇAMENTO

69/2022

c) Modalidade: Tomada de preços

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

2/2022 - TP

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e/ou Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CONSTRUTORA SENHORE LTDA - ME

R$ 1.127.945,761,000 1.127.945,76001 - EXECUÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL PARA CONSTRUÇÃO DE
15 CASAS DE MORADIA POPULAR, LOCALIZADAS NA RUA MARIA
GROTTO NICOLLI, MUNICÍPIO DE SALTINHO - SC, SENDO 13 DELAS
COM 45,625 M² E 02 COM 47,15 M², CONFORME PROJETO MEMORIA
E ORÇAMENTO - Marca: SENHORE

UN

R$ 1.127.945,76Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 1.050.000,0009.005.16.482.0014.1015.4.4.90.00.00Edificação de Moradias de Interesse Social

R$ 10.000,0009.005.16.482.0014.1015.4.4.90.00.00Edificação de Moradias de Interesse Social

06/07/2022Saltinho,

Responsável pela Homologação

EDIMAR NORONHA DE FREITAS
Responsável pela Adjudicação

LUIZ FERNANDO PACASSA


